
کشور 
با کمبود پنبه 

مواجه است
وزیر صمت گفت:  

امروز کشور با کمبود 
پنبه مواجه است و 
در بخشی از اقلام 
پتروشیمی ها هم 

کمبودهایی وجود 
دارد. با مذاکراتی 

که انجام شده، قرار 
بر این است واردات 
پنبه تسهیل شود 

تا دغدغه در تأمین 
مواد اولیه برای 
تولید پوشاک را 

کاهش دهیم.

خبرخبر
روزروز

معاون برنامه ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی 
اعلام کرد: از ابتدای امسال تا پایان آبان ماه، ۵میلیون 
و ۴۳۱هزار تن محصولات کشاورزی و غذا از کشور 

صادر شده است. 
به گزارش مهر، محمد قربانی ارزش محصولات 
کشاورزی و غذایی صادر شده در هشت ماه ابتدای 

سال جاری را ۳ میلیارد و ۳۴۵ میلیون دلار عنوان کرد. 
وی با اشاره به پنج قلم عمده صادراتی به لحاظ وزنی 
گفت: در مدت یاد شده ۷۷۶ هزار تن هندوانه، ۵۵۳ 
هزار تن گوجه فرنگی تازه یا سرد کرده، ۴۷۰ هزار تن 
ــرده، ۴۵۶ هزار تن سیب  سیب زمینی تازه یا سرد ک
تازه و ۲۴۹ هزار تن پیاز، موسیر و سیر از کشور صادر 

شده است. پنج قلم عمده صادراتی به لحاظ ارزشی 
شامل پسته به ارزش ۶۵۴ میلیون دلار، گوجه فرنگی 
تازه یا سرد کرده به ارزش ۲۵۹ میلیون دلار، هندوانه 
به ارزش ۱۸۱ میلیون دلار، خرما به ارزش ۱۵۰ میلیون 
ــازه به ارزش ۱۳۱ میلیون دلار بوده   دلار و سیب تـ

است.

زهرا طوسی   با تاخت وتاز 
اسب سرکش گرانی که شلاق 
تورم نیز هر روز بر گرده آن فرود 
می آید، وزارت صمت مصمم 
ــورت آزمایشی  ــ ــده به  صـ شــ
تولیدکنندگان را موظف کند 
که قیمت تولید کالا را به  جای قیمت مصرف کننده 

روی آن ثبت کنند.
وزارت صمت می گوید با هدف شفاف سازی 
قیمت ها، بهره مندی قانونی و منطقی هر یک از 
عوامل زنجیره تولید، توزیع و عرضه از سودهای 
مصوب قانونی، حذف واسطه های غیرضروری 
ــالا برای اصناف،  و کاهش قیمت تمام  شده ک
روزآمدسازی شیوه های نظارت و همچنین کاهش 
بهای پرداختی مصرف کنندگان، طرح درج قیمت 
تولیدکننده روی کالاها را در دستور کار قرار داده 
است.منشأ چنین تصمیمی آن  طور که سیدرضا 
ــان کرده به  این   فاطمی امین، وزیر صمت اذعـ
علت است که »در برخی محصولات قیمت 
مصرف کننده درج  شده روی کالا ۳۰ تا ۴۰ درصد 
بیش از قیمت تولیدکننده است و به عبارتی 
در نظام توزیع افزایش غیرمعمول قیمت ها را 
شاهد هستیم که برای رفع این مسئله در تلاش 
هستیم به  جای درج قیمت مصرف کننده، قیمت 

تولیدکننده روی ۱۵ کالا درج شود«.

توافق پنهانی تولید و عرضه بر گرانی ◾
حسین ابراهیمی، عضو انجمن سازمان حمایت 
از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در گفت وگو 
با خبرنگار ما درباره جزئیات تصمیم درج قیمت 
تولیدکننده روی کالاها می گوید: طبق ماده۵ 
حمایت از حقوق مصرف کننده همه تولیدکنندگان 
ــالا موظف هستند قیمت  و عرضه کنندگان ک
مصرف کننده را روی بسته بندی خود درج کنند و 
این طرح که از این  پس قیمت تولیدکننده هم روی 
کالا ثبت شود در راستای تکمیل و اصلاح همین 

قانون پیگیری می شود.
وی بیان می کند: پیش  از این رابطه تولیدکننده و 
عرضه کننده در قیمت گذاری کالاها شفاف نبود و 
این نبود شفافیت سبب می شد به شکلی توافقی 
قیمت مصرف کننده ای که روی بسته بندی درج 
می شد خیلی بیشتر از قیمت تمام  شده محصول 
و سود متعارف آن برای فروشنده باشد. درج قیمتی 
که فاصله زیادی با قیمت اصلی داشت این امکان 
را به فروشنده می داد که بتواند سود بالایی از 

ــازار هم با  این میان به جیب بزند و در کسادی ب
تخفیف های ۲۰ تا ۴۰ درصدی این  طور وانمود 
کند که به نفع مشتری اجناسش را حراج کرده، 
در صورتی  که فروشنده تنها کمی از میزان سود 
واقعی خویش که گاهی تا ۵۰درصد هم لحاظ شده، 

کاسته است.
وی توضیح می دهد: در مدل جدید نرخ گذاری 
کالاها، عرضه کننده مکلف است قیمت فروش 
به مصرف کننده نهایی را روی کالا به اطلاع مردم 
برساند در این صورت تفاضل قیمت درج  شده 
روی کالا و قیمتی که فروشنده کالا را به مردم عرضه 
می کند، نشان می دهد عرضه کننده چقدر به 

رعایت شرایط قانونی توزیع مقید بوده است.

نبود ضمانت اجرای قانون توسط تولیدکننده ◾
ــه اینکه اگر درج قیمت  ــاره ب ــا اشــ ابراهیمی ب
مصرف کننده روی کالا قابل دخل و تصرف باشد 
ــراد به درج قیمت تولیدکننده هم وارد  همین ای
است، می افزاید: با وجود اینکه در قانون جدید 
تولیدکننده موظف است قیمت تولید را روی 
بسته بندی درج کند، ولی مسئله این است که 
بایستی یک سازوکار نظارتی منسجم تدارک دید 
که قیمت ها درست و منطقی روی کالا درج شود، 
وگرنه چه تضمینی وجود دارد این  همه تولیدکننده 
با مجوز یا بدون مجوز باز هم به رویه قبل قیمت 

تمام  شده درب کارخانه را بیش برآورد نکنند.
عضو انجمن حمایت از تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان می گوید: طبیعی است اگر کالایی 
در مرکز تولید به دست مصرف کننده برسد باید 
درصد معقولی بابت حق توزیع کننده خرد بپردازد 

ولی یکی از دلایلی که تولیدکنندگان قیمت بالاتری 
روی محصولات خود می زنند این طور توجیه 
می شود که مثلاً وقتی کالایی در مشهد تولید 
می شود ولی در تبریز یا تهران عرضه می شود 
هزینه حمل و چند دست واسطه هم باید لحاظ 
شود. پس قیمت برای همه شهرها یکسان درج 
می شد تا هزینه واسطه ها در دورترین نقاط هم 
لحاظ شود. هر چند امروز شرایط به  گونه ای است 
که به جای اینکه نرخ یک کالا در همه جای شهر 
یکسان باشد، در غیاب نظارت، قیمت آن از بالا تا 
پایین  شهر نزدیک به ۵۰درصد تفاوت دارد و کسی 
نیست بپرسد مگر چقدر هزینه حمل ونقل و حق 
توزیع کننده می شود که فاصله نرخ ها این  قدر از 

هم دور است.

امکان قیمت گذاری فقط روی کالاهای رقابتی ◾
وی با اشاره به اینکه این روش قیمت گذاری روی 
محصولات رقابتی امکان پذیر ولی برای اقلام 
اساسی با دشواری هایی روبه روست می گوید: 
در حال حاضر کالاهایی برای این طرح انتخاب 
شدند که سهم قابل  توجهی در سبد خانوار ندارند 
ولی فرض کنید می خواهید قیمت شیر و لبنیات 
وابسته به آن را تعیین کنید که تولیدکنندگان 
آن با ارائه آنالیز قیمتی مدعی هستند به علت 
قیمت گذاری دستوری، محصولات خود را کمتر از 
قیمت واقعی به دست مصرف کننده می رسانند. 
همین  طور مرغداران و تولیدکنندگان تخم مرغ نیز 
کسانی هستند که معتقدند قیمت هایی که دولت 
برای آن ها تعیین کرده مقرون  به  صرفه نیست. با 
این شرایط، قیمت گذاری تنها برای اقلام رقابتی 

که در بازار به  وفور تولید و یافت می شود عملیاتی 
خواهد شد.ابراهیمی با اشاره به اینکه قیمت گذاری 
باید به شکلی باشد که هم از تولیدکننده حمایت 
شود و هم به مصرف کننده اجحاف نشود می افزاید: 
قیمت گذاری به این شیوه دشوار و پیچیده است 
و علاوه بر اینکه انصاف تولیدکننده را می طلبد، 
به حذف واسطه ها و ایجاد سازوکار نظارتی دقیق 
ــازرسان وزارت صمت، اتاق اصناف و  توسط ب

اتحادیه های ذی ربط هم احتیاج دارد.
ابراهیمی با تأکید بر اینکه قیمت گذاری دستوری 
نتیجه ای برای مصرف کننده ندارد می افزاید: وقتی 
تولیدکننده و فروشنده می توانند برای دسترسی به 
منافع خودشان همدست شوند، بهترین کار این 
است که اجازه بدهیم بازار رقابتی شود. البته در کنار 
این موضوع باید به ترمیم دستمزد آحاد جامعه هم 
توجه شود؛ چراکه دستمزدها همیشه چند گام از 

رشد قیمت ها در بازار عقب تر هستند.
این کارشناس یادآور می شود اگر نظارت ها مکانیزه 
بشود، هم تولیدکننده مالیات خودش را می پردازد 
و هم حقوق مصرف کننده رعایت می شود ولی از 
جایی که تعداد عرضه کننده های خرد در کشور 
ما زیاد است، نصب صندوق فروش مکانیزه هم با 

چالش همراه خواهد بود.

درج همزمان قیمت تولید و عرضه ◾
به گفته عباس تابش، رئیس سازمان حمایت 
از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان در این طرح 
هم عرضه کننده مکلف به درج قیمت است 
هم قیمت تولیدکننده باید روی کالا مشخص  
شده باشد. وی همچنین درباره احتمال دخل 
و تصرف در قیمت تولیدکننده گفته است 
تولیدکنندگان بر مبنای قیمت درج  شده مواد 
اولیه خود را دریافت می کنند و نمی توانند 
قیمت بالاتر درج کنند. البته این طرح آزمایشی 
است و قیمت مصرف کننده نیز روی شلف درج 

می شود.
گفتنی است کالای مشمول طرح درج قیمت 
تولیدکننده شامل هفت قلم کالای سوپرمارکتی 
مانند دستمال کاغذی، آب معدنی، آبمیوه ها، 
ــازدار، ماءالشعیر، پودر لباسشویی و  نوشابه گـ
پوشک بچه و همچنین هفت قلم کالای سرمایه ای 
شامل برخی لوازم  خانگی کوچک و بزرگ از جمله 
غذاساز، نوشیدنی ساز، چرخ  گوشت، مایکروویو، 
تلویزیون، یخچال فریزر و ماشین لباسشویی 

می شود.

قدسجزئیاتدرجقیمتتمامشدهتولیدرویکالارابررسیمیکند

نورافکن روی زنجیره توزیع
خبر

حذف افزایش سن بازنشستگی 
از لایحه بودجه

اسماعیلی، رئیس کمیسیون اجتماعی 
مجلس  گفت: در جلسه کمیسیون بند 
مربوط به افزایش دو سال سن بازنشستگی 
کلاً حذف شد و همچنین قسمت مربوط به 
میانگین پرداخت مستمری بازنشستگان 
از دو سال به سه سال نیز حذف شده است. 
به گفته مهر وی افزود: در حال حاضر سن 
بازنشستگی برای لیسانس ها ۳۰ سال و برای 
فوق لیسانس ها ۳۵ سال است دولت در لایحه 
بودجه برای این افراد ۳۲ و ۳۷ سال دیده بود 
تا کمکی به صندوق های بازنشستگی شود اما 

این راه حل اصلی نیست.

 کمتر از ۱۰ درصد 
 ساخت و سازهای کشور 
به صورت صنعتی است

رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
وزارت راه و شهرسازی گفت: فرصت هایی مانند 
مسکن مهر و یا جهش تولید مسکن می تواند 
زمینه صنعتی سازی را به صورت پایدار در کشور 

فراهم کند. 
ــزارش ایسنا، محمد شکرچی زاده در  به گــ
یک برنامه تلویزیونی اذعان کرد: آنچه به 
عنوان ارکان صنعتی سازی دنبال می کنیم، 
ــرداری بهینه از منابع، کاهش زمان  ــهره ب ب
ــزود: کمتر از  ــ و حفظ کیفیت است. وی اف
۱۰درصد ساخت و سازهای کشور به صورت 

صنعتی است.

کاهش ۳۰ درصدی مالیات 
حقوق های نجومی در بودجه ۱۴۰۱
علی ملک زاد، کارشناس اقتصادی در مسیر 
اقتصاد نوشت: در لایحه بودجه ۱۴۰۱ نرخ ها و 
تعداد پلکان مالیات بر حقوق نسبت به سال 
جاری کاهش یافته است. این کاهش، موجب 
»تخفیف مالیاتی ۳۰ درصدی« به افراد با درآمد 
بالا یا همان نجومی بگیران می شود که کاملاً 

خلاف عدالت است. 
ــا وجود اینکه دولت حقوق  ــ در واقع ب
نجومی بگیران را کمتر از میانگین افزایش داد، 
اما با این »تخفیف مالیاتی پنهان« عملاً اثر 
آن را خنثی کرد، تا جایی که حتی اگر فردی با 
حقوق ۳۵ میلیون تومانی، افزایش حقوق هم 
نداشته باشد، از محل کاهش مالیات درآمدش 

افزایش می یابد.

اقتصاد3
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قیمت دوربین
2000D EOS کانن مدل  

لنز 55-18
1۳,5۴0,000 تومان

EOS M50 کانن مدل  
لنز ۴5-15

2۳,۷22,۶00 تومان

۴000D EOS کانن  
لنز 55-18

11,880,000 تومان

D5۶00 نیکون مدل  
لنز 1۴0-18

۳۹,۴80,000 تومان

850D EOS کانن مدل  
لنز 1۳5-18

۳0,050,000 تومان 

D۷500 نیکون مدل  
لنز 1۴0-18

۴2,1۹0,000 تومان

68.700.000نیم سکه38.250.000ربع سکه1.378.894بورس 268.820دلار )سنا(56.180.000 مثقال طلا 162دینار عراق )سنا(128.380.000سکه12.970.000 طلا  18 عیار1.829اونس طلا 73.199درهم امارات )سنا(

 صادرات ۵/۵ میلیون تن 
 محصولات کشاورزی 
و غذایی در هشت ماه


